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Türkiye’de Laboratuvar Hayvanlarında Görülen
Helmintler

ÖÖZZEETT  Bilimsel araştırmalarda deney hayvanı kullanımı ve gereksinimi giderek artmaktadır. Ya-
pılan araştırmalarda sonuçların güvenirliliği kullanılan yöntemlerin bir örnek olmasının yanı sıra
kullanılan deney hayvanlarının bir örnek olması ile de doğru orantılıdır. Bu nedenle kullanılan la-
boratuvar hayvanlarının hastalıklardan ari olması istenir. Bu hastalıkların bir bölümünü paraziter
hastalıklar oluşturur. Parazit enfeksiyonlarından biri olan helmintler genellikle laboratuvar hay-
vanlarında asemptomatiktir, fakat deney hayvanı olarak kullanılacak enfekte hayvanlarda araş-
tırma sonuçlarını etkileyebilir. Bunun yanında helmint enfeksiyonları enfekte hayvanları sekonder
etkenlere karşı da daha duyarlı hâle getirir. Türkiye’de laboratuvar hayvanlarında bulunan hel-
mintlerin tespitine yönelik çeşitli çalışmalar yapılmış; tavşan, fare, rat, hamster ve gerbillerden
toplam 13 farklı helmint türü saptanmıştır. Bu helmintlerden en yaygın görülenleri sestodlardan
Hymenolepis sp. türleri ince barsakta, nematodlardan ise Syphacia sp. türleri ve Aspicularis tet-
raptera kalın barsaklarda yerleşim gösterir. Trematod enfeksiyonlarına ise genellikle deney hay-
vanlarında rastlanmaz. Bunun nedeni, trematod enfeksiyonlarının ara konaklı gelişmesi ve bu ara
konakların laboratuvar hayvanı yetiştiriciliği yapılan yerlerde yaşama şansı olmayan canlılar ol-
masıdır. Deney hayvanlarında bulunan helmintler ile ilgili olarak çeşitli çalışmalar bulunmakla
birlikte, Türkiye'de deney hayvanlarından bildirilen helmint türleri daha önce toplu hâlde su-
nulmamıştır. Bu çalışmada, ülkemizde görülen ve görülmesi muhtemel olan helmintler hakkında
kısa bilgi verilmiş, bunun yanında Türkiye’de yetiştiriciliği yapılan laboratuvar hayvanlarında ve
bunların yaban hayattaki akrabalarında bildirilmiş helmint türleri toplu hâlde, literatürleri eşli-
ğinde sunulmuştur.
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AABBSSTTRRAACCTT  There is a growing need for using and requirement of laboratory animals in scientific
researches. The reliability of the results of research is directly related to laboratory animals as well
methods which are used in a study. Therefore, it is necessary that these animals are to be free from
diseases. Parasites are one of group of the diseases. Helminth diseases which is one of the parasite
diseases is generally asymptomatic in laboratory animals, but it may affect the results of the re-
searches where the infected laboratory animals are used. Moreover, helminthic diseases make lab-
oratory animals more sensitive to secondary infections.There are some studies to determine
helminths of laboratory animals in Turkey.End of these studies, thirteen helminth species were
identified from rabbits, mouse, rats, hamsters and gerbils.Hymenolepis sp. located small intestines
and Syphacia sp. and Aspiculuaris tetraptera located large intestines are the most common cestodes
and nematodes species, respectivelly for laboratory animals. Trematodes are generally not found,
because the parasites have heteroxen cycle and laboratory animals production centers are not  ap-
propriate habitat for these intermediate hosts.While there were some studies about helminths of lab-
oratory animals, no retrospective study were presented including all of helminths reported
laboratory animals in Turkey. In this review, it is presented to some information about important
helminths of laboratory animals. Additionally, all of helminths which were reported from labora-
tory animals and their wild relatives in Turkey were added with their references.
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ünümüzde hastalıkların teşhis ve tedavi-
sinde; kanser, organ transplantasyonu,
şeker hastalığı gibi farklı bilimsel çalışma-

larda kullanılmak amacıyla fare, rat, tavşan, kobay,
gerbil gibi çeşitli laboratuvar hayvanlarının yetişti-
riciliği yapılmaktadır. Araştırmaların başarıya ulaş-
ması için kullanılan deney hayvanlarının kaliteli
yaşam alanlarına ve iyi bakım-besleme koşullarına
sahip olmasının yanı sıra paraziter hastalıklar gibi
çeşitli hastalıklardan da ari olması istenmektedir.
Paraziter enfeksiyonlar deney hayvanlarında ge-
nellikle belirgin klinik tabloya yol açmaz, fakat
subklinik etkileri sebebiyle araştırmaları çeşitli şe-
killerde etkileyebilmektedir. Aynı zamanda para-
ziter enfeksiyonlar düşük hijyenik koşullarda,
yetersiz bakım ve besleme şartlarında semptom
oluşturduklarından, parazitle enfekte hayvanların
diğer sekonder etkenlere karşı da daha duyarlı ola-
cağı kabul edilmektedir.1

Bu çalışmada, deney hayvanlarında bulunan
paraziter hastalık etkenlerinden helmintlerin bu-
laşma yolları, tanısı ve korunma yolları hakkında
kısa bilgiler verilmiş, ayrıca Türkiye’de laboratuvar
hayvanları ve yaban hayattaki akrabalarında bildi-
rilen helmintler toplu hâlde, literatürleri eşliğinde
sunulmuştur.

TREMATOD ENFEKSİYONLARI

Laboratuvar hayvanlarında trematod enfeksiyonları
oldukça nadir görülmektedir. Bunun nedeni trema-
todların gelişmesinin indirekt olması ve gelişim sü-
recinde en az bir ara konağa ihtiyaç duymasıdır.
Kapalı ortamda yetiştirilen laboratuvar hayvanları-
nın bu ara konaklar aracılığı ile trematod enfeksiyo-
nuna yakalanmaları genel olarak mümkün
olmamaktadır. Türkiye’de deneysel amaçla yapılan
çalışmalar haricinde, laboratuvar hayvanlarında tre-
matod enfeksiyonu bildirilmemiştir.2,3 Yabani tavşan
ve rodentlerde rapor edilmiş trematod türleri ise
mevcuttur.4,5

Ülkemizde yaygın olan ve laboratuvar hayvan-
larında da görülme ihtimali olan başlıca türler Fas-
ciola hepatica, Fasciola gigantica ve Dicrocoelium
dendriticum olarak sıralanabilir. Fasciola spp. tür-
leri ile enfekte olabilmesi için bir laboratuvar hay-

vanının, enfekte sucul salyangozlardan çıkan, sulu
ortamda birkaç günde enfektif form, yani metaser-
ker hâlini almış larvaları oral olarak yemesi gerek-
mektedir. Dicrocoeliasis’de ise metaserkerler ile
enfekte karıncaların oral alınması gerekmektedir.6

Kapalı ortamda, pelet yemler ile beslenen hayvan-
larda doğal olarak bu döngünün tamamlanması ve
laboratuvar hayvanının enfekte olması çok zor gö-
rünmekle birlikte, dışarıdan alınan ve iyi yıkanma-
mış yeşillikler ile beslenenlerde bulaşma ihtimali
artabilmektedir. Çünkü, yeşillik yetiştirilen yerler
hem sucul salyangozlar hem de karıncalar için
uygun habitatlardır ve bahsedilen trematodların en-
fektif formları yeşillikler üzerinde kalabilmektedir.
Laboratuvar hayvanları da beslenme sırasında bu
formları alabilir. Bahsedilen trematodların birkaç
tanesinin bile deney hayvanları için öldürücü ola-
bileceği her zaman göz önünde bulundurulmalıdır.1

Trematod enfeksiyonlarında canlı hayvanda
tanı, dışkının sedimentasyon yöntemi ile incelen-
mesi ve parazitlerin yumurtalarının görülmesi ile
konabilir. Bunun yanında nekropside trematodlara
karaciğer safra yollarında rastlanır, ayrıca safra ke-
sesinde çok sayıda yumurta biriktiğinden safra içe-
riği mikroskop altında yumurta varlığı bakımından
da incelenebilir.6

Kapalı ortamda yetiştiriciliği yapılan, özel
pelet yemler ile beslenen ve düzenli paraziter kont-
rolü yapılan laboratuvar hayvanlarında trematod
enfeksiyonlarına rastlamak zordur. Bu nedenle ye-
tiştiricilik kurallarına uyulması, yetiştiricilik yapı-
lan mekânın ve yemlerin hijyenine dikkat edilmesi
trematod hastalıklarından korunmada yeterli ted-
birler olarak düşünülebilir.

SESTOD ENFEKSİYONLARI

Deney hayvanlarında görülen en önemli sestod en-
feksiyonu Hymenolepis nana ve Hymenolepis di-
minuta‘nın neden olduğu enfeksiyonlardır. Fare ve
ratlarda sıklıkla rastlanan sestodlar indirekt gelişir
ve ince barsaklarda yerleşim gösterir.  Bulaşmada
ara konak olarak çeşitli tahıl böcekleri ve pireler
görev yapar, enfeksiyon ara konaklarda bulunan
sistiserkoid formlarının oral alınması ile gerçekle-
şir. Hymenolepis nana farklı olarak monoksen de
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gelişebilir (diheteromonoksen) ve yumurtaların
oral alınması ile de enfeksiyon meydana gelir.
Hymenolepis aynı zamanda zoonozdur ve labora-
tuvar hayvanı yetiştiriciliği yapılan yerlerde çalı-
şan insanlar için risk teşkil eder. Diğer bir tür
Hymenolepis microstoma, hamsterlarda safra ka-
nalında yerleşir.6 Türkiye’de fare ve ratlarda Hyme-
nolepis nana ve Hymenolepis diminuta bildiril-
miştir (Resim 1, 2).7,8

Tavşanlarda ise Mosgovoyia (Cittotaenia) spp.
türleri bulunur. Yabani tavşanların ince barsakla-
rında yerleşim gösteren sestodlar indirekt gelişir ve
çeşitli oribatid akar türlerini ara konak olarak kul-
lanır. Türkiye’de deney hayvanı olarak yetiştirici-
liği yapılan tavşanlarda görülmemekle birlikte,
yaban tavşanlarında Meconella denticulata ve
Mentzelia pectinata türleri kayıt edilmiştir.5,9

Laboratuvar hayvanları aynı zamanda bazı ses-
tod türlerine ara konaklık yapmaktadır. Son ko-
nakları çeşitli karnivor hayvanlar olan bu sestod-
lardan Strobilocercus fasciolaris fare ve ratların ka-
raciğerinde, Cysticercus pisiformis ve Coenurus se-
rialis tavşanların sırasıyla kas ve deri altında
yerleşim göstermektedir. Türkiye’de laboratuvar
hayvanı olarak yetiştirilen farelerde S. fasciolaris,
tavşanlarda Cirsonella pisiformis bildirilmiştir.5,10,11

Bunların dışında, insanların rastlantısal ara konak-
lık yaptığı alveolar ekinokokkozun (AE) esas ara
konağı da yaban hayattaki tarla fareleridir. İnsan
AE vakaları açısından Türkiye dünyadaki birkaç
yüksek endemik ülkeden biri olmasına rağmen
evcil ya da yabani farelerden bir bildirim bulun-
mamaktadır.12,13

Sestod enfeksiyonlarında genel olarak patoje-
nite trematodlara nazaran daha az şiddetlidir.
Ancak, Cirsonella pisiformis karaciğerde göç geçi-
rerek öldürücü olabilen hepatit sistiserkoza neden
olur iken, AE yaban hayatta tarla farelerinin ölü-
müne neden olmaktadır.6

Laboratuvar hayvanlarında sestod hastalıkla-
rının tanısı dışkıda tipik yumurtaların görülmesi ile
konabilmektedir. Sestodlar normalde halka atarlar,
ancak halka barsaklarda veya dışkıda parçalanır ve
dışkı bakısında flotasyon yöntemi ile yumurtalar
teşhis edilerek tanı konabilir. Ara konak olarak ses-
tod larvalarının tanısı ise nekropsi ya da çeşitli gö-
rüntüleme yöntemleri ile yapılabilmektedir.6

Sestod enfeksiyonlarından korunmada yetişti-
ricilik kurallarına uyulması, ortamın hijyenine dik-
kat edilmesi ön plandadır. Ayrıca laboratuvar hay-
vanlarının düzenli paraziter muayeneleri yapılmalı,

RESİM 1: H. nana yumurtası.

RESİM 2: H. diminuta ergin ve yumurtası.



gerekli durumlarda ilaç tedavisi uygulanmalıdır.
Bunun yanında, sestod enfeksiyonlarında bulaş-
mada rol oynayan ara konakların trematodlarda-
kinden farklı olarak hijyen kurallarına tam olarak
dikkat edilmeyen merkezlerde bulunabileceği unu-
tulmamalıdır. Hymenolepis zoonoz karakterde bir
sestod enfeksiyonu olduğundan, yetiştirme merke-
zinde çalışan personel risk altındadır. Personelin ko-
runmasında ilk ve en önemli basamak bilinçlen-
dirmedir. İnsana bulaşmanın dışkı ile atılan yumur-
talar (H. nana için) ya da çevrede bulunacak çeşitli
enfekte artropodların rastlantısal oral alınması ile
olabileceği unutulmamalıdır.

Laboratuvar hayvanlarının ara konaklık yap-
tığı sistiserkoz, sönurosis ve AE vakalarında ise bu-
laşma son konak çeşitli karnivorların dışkıları ile
etrafa saçılan yumurtalar olduğundan, potansiyel
son konak karnivor hayvanların yetiştiricilik yapı-
lan yerlerden uzak olmaları da önemlidir.

NEMATOD ENFEKSİYONLARI

Laboratuvar hayvanlarında parazitlik yapan çok sa-
yıda nematod bulunmakta ve bazı türlerin yayılış
oranı yapılan çalışmalarda %100’lere ulaşmaktadır.
Trematod ve sestod enfeksiyonlarından farklı ola-
rak nematod enfeksiyonlarının bu kadar yüksek
oranlarda görülebilmesinin başlıca nedeni gelişi-
min ara konaksız, direkt olmasıdır.6

Oxyurid helmintler laboratuvar hayvanlarında
en sık görülen paraziter etkenlerdir. Fare ve rat-
larda Syphacia obvelata, Syphacia muris ve Aspi-
culuris tetraptera, tavşanlarda ise Passalurus
ambiguus başlıca görülen türlerdir (Resim 3).
Bunun yanında hamsterlerde Syphacia mesocriceti
ve gerbillerde Dentostomella translucida türleri de
mevcuttur. Bu aile içerisindeki helmintler kalın
barsakta bulunur ve genel olarak asemptomatik bir
klinik seyir gösterir. Dentostomella translucida
farklı olarak gerbillerin ince barsağında yerleşir. Bu
parazitlerde gelişim direkttir, dışkı ile atılan yu-
murtalar içerisinde enfektif larva 3 formları gelişir.
Bu enfektif larvalı yumurtaların oral alınması ile
enfeksiyon meydana gelir. Gelişmenin direkt ol-
ması ve enfektif formların yumurta içinde bulun-
masından dolayı kapalı ortamdaki bir kontami-

nasyon sonrası enfeksiyon hızla yayılır ve enfeksi-
yon oranı kısa sürede yüksek oranlara ulaşabilir.
Türkiye’de S. mesocriceti dışındaki diğer türler la-
boratuvar hayvanlarında bildirilmiştir.4,7,8,14

Trichosomoides crassicauda ratların idrar ke-
sesinde yerleşim gösteren bir nematoddur ve labo-
ratuvar hayvanı olarak yetiştirilen ratlarda sıklıkla
bildirilmiştir. Gelişimi direkt olan parazitin yu-
murtaları idrarla dışarı atılır, dış ortamda yumur-
talar içerisinde gelişen larva 1’ler enfektif özelliğe
sahiptir. Bu larvaları oral olarak alan ratlarda en-
feksiyon meydana gelir. Türkiye’den bildirilmiştir.7

Strongyloides cinsine bağlı türlerden Strongy-
loides papillosus tavşan, Strongyloides ratti ise rat-
ların ince barsaklarında yerleşim gösteren nema-
todlardır. Bu cinste sadece dişiler parazittir. Bakım
şartlarının kötü olduğu, hayvanların stres faktörle-
rinin arttığı ve immün sistemlerinin baskılandığı du-
rumlarda etkilidir. Enfeksiyon genellikle asemp-
tomatik seyirlidir. Türkiye’de laboratuvar hayvanı
olarak yetiştirilen tavşanlarda S. papillosus bildiril-
miştir.4,15
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RESİM 3: P. ambiguus (A), S. obvelata (B), S. muris (C) ve A. tetraptera (D)
yumurtaları.



Strongylida takımında bulunan çeşitli mide-
barsak ve akciğer kıl kurtlarının kemiricilerde pa-
razitlendiği bilinmekle birlikte, yetiştiriciliği
yapılan laboratuvar hayvanlarında bu türlere nadi-
ren rastlanmaktadır. Monoksen gelişen bu nema-
todlarda enfektif form larva 3’tür ve oral alınması
ile enfeksiyon meydana gelmektedir. Ancak, diğer
nematodlardan farklı olarak larvalar yumurta dı-
şında gelişim göstermekte ve gelişimini tamamla-
ması için açık alanlara, güneşe ihtiyaç duymaktadır.
Bu nedenle kapalı yetiştiricilikte çok nadir rastla-
nır. Hastalık genellikle asemptomatik seyirlidir.
Yaban hayatta kemicilerde Graphidium strigosum,
Obeliscoides cuniculi, Trichostrongylus spp., Pro-
tostrongylus spp., Nematodirus spp. cinsleri altında
çok sayıda strongylid nematod bulunmakla birlikte,
ülkemizde deney hayvanlarından tek bildirim tav-
şanlardan Trichostrongylus spp.’dir.6,15

Sıçan kancalı kurdu olarak da adlandırılan
Nippostrongylus brasiliensis, rat ve farelerde ince
barsağa yerleşen, tüm dünyada yaygın olan bir ne-
matoddur. Gelişmesi direkttir. Enfekte larvalar
farklı olarak fare ve ratların derisini delerek vücuda

girer, akciğer göçü geçirdikten sonra barsaklara
gelir ve olgunlaşır. Klinik tablo enfeksiyon şidde-
tine göre değişmekle birlikte genellikle asempto-
matiktir. Türkiye’de laboratuvar hayvanlarında
bildirilmemiştir.

Ratların akciğerlerinde yerleşen Angiostron-
gylus cantonensis zoonoz olmasından dolayı labora-
tuvar hayvanı yetiştiriciliği yapılan yerler açısından
önem ar zeder. İnsanlar kurbağa, yengeç, karides
gibi paratenik ara konakları yiyerek enfekte olur ve
etken ölümle sonuçlanabilen meningoensefalitler
görülür.1 Türkiye’den parazitin bildirimi yoktur.

Heterakis spumosa ratlarda sekum ve kolona
yerleşen, direkt gelişen bir nematoddur. Asempto-
matik bir seyir gösteren parazite Türkiye’de labo-
ratuvar hayvanlarında rastlanmamıştır.6

Bu nematodlar dışında Trichuris leporis tav-
şanlarda, Trichuris muris ratlarda kalın barsakta,
Paraspidodera uncinata kobayların kolon ve seku-
munda, Capillaria hepatica rodentlerin karaciğe-
rinde ve Trichinella spiralis rodentlerin kaslarında
yerleşim gösteren diğer nematodlardır. Bunlardan
C. hepatica ve T. spiralis zoonoz olması ve patoje-
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Parazit Yayılış (Kaynak) Parazit Yayılış (Kaynak)
Tavşan

Passalurus ambiguus 0,9-4,94; 3,617; 2,318; 1,315; 0,819 Strongyloides papillosus 4,515

Strongyloides sp. 5,24 Trichostrongylus sp. 3,315

Fare

Hymenolepis diminuta 17,97 Syphacia muris 1007

Hymenolepis nana 8020; 79,318; 41,921; 15,519; 11,822; Aspiculuaris tetraptera 56-1008; 82,215; 79,219; 74,321;  

++23; ++24; ++25; ++ 26 68,427; 53,67; 5,922; ++24; ++28

Strobilocercus fasciolaris 4,929; ++30; ++10; ++31 Syphacia obvelata 20-1008; 5818; 46,47; 18,820;

10,719; ++16

Rat

Hymenolepis diminuta 62,57; 1,88 Syphacia obvelata 14,421; 13,932; 12,719

Hymenolepis nana 24,318;  5,5-11,68; 1032; 6,87; Syphacia muris 44,9-1008; 83,87; 25-58,318;

0,722; ++25 32,519; 23,922; ++33; ++34

Aspiculuaris tetraptera 2,3-47,78; 22,622; 2,77 Gongylonema neoplasticum 6,532

Trichosomoides crassicauda 2,3-31,48; 6,87; 0,722; ++35; ++36; ++37

Gerbil

Dentostomella translucida +14

Suriye hamsterı (Mesocricetus auratus)
Hymenolepis nana 11,217 Syphacia sp. 15,417

Aspiculuaris sp. 5,617 Trichuris sp. 28,117

Cüce hamster (Phodopus campbelli)
Trichuris sp. 51,517

TABLO 1: Türkiye’de laboratuvar hayvanlarında bildirilen helmintler.



nitesinin fazla olması nedeni ile dikkati çeken ne-
matodlardır.6 Türkiye’de laboratuvar hayvan-
larında bu nematodlara rastlanmamıştır.

Nematod enfeksiyonlarında tanı genel olarak
dışkıda flotasyon yöntemi ile yapılmaktadır. Farklı
olarak, Oxyuris tip parazitlerde selofan bant yön-
temi de kullanılabilmektedir.16 Bunun yanında T.
crassicauda‘da ratların idrarında yumurtalar aran-
malı, Capillaria hepatica ve Trichinella spiralis en-
feksiyonlarının tespitinde ise nekropsi yapılmalıdır.
Capillaria hepatica‘da karaciğer kesitlerinde tipik
yumurtalar, T. spiralis enfeksiyonlarında ise kas-
larda tipik larvalar aranır.6

Laboratuvar hayvanı yetiştiriciliği yapılan
merkezlerde nematod enfeksiyonlarına, trematod
ve sestod enfeksiyonlarından daha fazla rastlan-
maktadır. Korunma da bu nedenle nematodlarda
daha ön plandadır. Özellikle Oxyurid tip nematod-
lara sıklıkla rastlanmaktadır. Korunma amacıyla
yetiştiricilik kurallarına uymanın yanı sıra, birim
içinde hayvan hareketleri kontrollü olmalı, hay-
vanların düzenli parazit kontrolü yapılmalı ve bir
sağaltım programı hazırlanmalıdır.

Türkiye’de yetiştiriciliği yapılan laboratuvar
hayvanlarında bulunan helmintler ilgili literatürleri
eşliğinde Tablo 1’de görülmektedir. Ayrıca, deney

hayvanlarının yaban hayatta bulunan akrabalarında
bildirilen helmintler de Tablo 2’de görülmektedir.

Türkiye’de laboratuvar hayvanları yetiştirici-
liğinde hayvanlarda günümüze kadar 10 nematod,
4 sestod olmak üzere toplam 14 helmint türü bil-
dirilmiştir. Bu türler içerisinde sestodlardan Hyme-
nolepis, nematodlardan da Syphacia türlerine
yüksek oranlarda rastlandığı dikkat çekmektedir.

Yapılan deneylerde parazitlerden ari hayvan
kullanılabilmesi amacıyla, laboratuvar hayvanları-
nın veteriner hekim kontrolünde olması bir zo-
runluluktur. Paraziter hastalıklardan korunmak
için bu hayvanların düzenli olarak parazit kontrol-
lerinin yapılması, enfekte kolonilerin belirlenmesi,
daha sonra bu kolonilere bulaşın önlenmesi ama-
cıyla bakım şartlarının tekrar gözden geçirilmesi
gerekmektedir. Bu aşamada, özellikle yetiştiricilik
ünitelerinde çalışan personelin hizmet içi eğitim-
lerinin düzenli yapılmasına ve çalışanların hijyen
kurallarına uymalarına özellikle dikkat edilmelidir.

SONUÇ

Düzenli ilaç kullanımı her ne kadar uygulanabilir
bir kontrol yöntemi olarak görülse de direnç ge-
lişme ihtimali göz önünde bulundurularak son çare
olarak düşünülmelidir.
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Parazit Yayılış (Kaynak) Parazit Yayılış (Kaynak)
Tavşan (Lepus europaeus)

Dicrocoelium dendriticum 2/84; +5 Nematodirus leporis 3/84; +39

Fasciola hepatica +5 Passalurus ambiguus 89; 7/84; 1/540; +5

Mosgovoyia denticulata +5 Protostrongylus terminalis +4

Mosgovoyia pectinata 49; +38 Trichostrongylus retorteformis 3/84; +5

Cysticercus pisiformis +5 Trichuris leporis 29; 2/84; +5

Tavşan (Pet shop/Hayvanat bahçesi)

Passalurus ambiguus 1041***; 3,617

Tarla faresi

Hymenolepis diminuta +5

Microtus epiroticus
Heligmonoides costellatum +42

Boz keme (Rattus norvegicus)
Echinostoma aegyptiaca 1,943 Capillaria papillosa +5

Fasciola hepatica +5 Gongylonema minima +5

Cataenotaenia pusilla 743 Heligmosomum skrjabini +5

Hymenolepis sp. 1,943 Heterakis spumosa 79,444; 1443

Hymenolepis diminuta 35,444; 26,343 Nippostrongylus brasiliensis 20,644; 57,943

TABLO 2: Türkiye’de yabani tavşan ve rodentlerde bildirilen helmintler.

Devamı →
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Parazit Yayılış (Kaynak) Parazit Yayılış (Kaynak)
Hymenolepis nana 17,543 Spirura ryptipleuritis +5

Strobilocercus fasciolaris 10,543 Strongyloides ratti 79,444; 3,543

Capillaria annulosa 1443 Syphacia obvelata 3,543

Capillaria hepatica 42,143 Trichuris muris 3,543

Capillaria gastrica (Thominx gastrica) +5; 5,343

Siyah keme (Rattus rattus)
Fasciola hepatica +5 Heligmosomum skrjabini +5

Cataenotaenia pusilla 4,143 Heterakis spumosa 12,243

Hymenolepis diminuta 44,445; 14,243 Mostophorus muris +5

Hymenolepis nana 66,745; 12,243; ++46  Moniliformis moniliformis +5

Strobilocercus fasciolaris 11,145; 8,243 Nippostrongylus brasiliensis 26,543

Aspiculuaris tetraptera 22,245 Strongyloides ratti 4,143

Capillaria annulosa 243 Syphacia muris 22,245; ++46

Capillaria hepatica 20,443 Syphacia obvelata 11,145; 243

Gongylonema neoplasticum +5 Trichuris muris 6,143

Meriones spp.

Hymenolepis nana ++46 Trichuris leporis ++46

Syphacia muris ++46

(Apodemus flavicollis)
Aspiculuaris tetraptera 5045 Syphacia muris 33,345

Capillaria hepatica +47 Syphacia obvelata 5045

(Citellus citellus)
Hymenolepis nana ++46 Syphacia muris ++46

Hymenolepis diminuta ++46 Trichostrongylus probulurus ++46

Streptopharagus sp. ++46 Trichuris leporis ++46

Subulura elongata ++46 Moniliformis moniliformis ++46

Cricetulus migratorius
Aspiculuaris tetraptera 2845 Syphacia obvelata 3645

Capillaria gastrica 1245 Trichuris muris 2845

Syphacia muris 4845

Microtus sp.

Syphacia muris ++46

Mus musculus
Cysticercus pisiformis 645 Gongylonema neoplasticum 345

Strobilocercus fasciolaris 4,545 Syphacia muris 21,145

Aspiculuaris tetraptera 6,145 Syphacia obvelata 48,545

TABLO 2: Devamı.

*** Hayvanat bahçesinde bulunan evcil tavşanlar.
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